pontifex regreditur ; per N. decanum, memoratus abbas accer

citur; eo presente archidiacon Willencus, Jocelinus et Garnerius

convocantur; quid factum sit a pontifice peroratur ; voluntatem

pontificis archidiaconorumfavor prosequitur; eorum assensum totius

capituli adstipulatio comitatur. Etneimposterumclamorcalumpniave

consurgeret, ecclesia Campaniaci usibus communitatis a pontifice

delegatur. lgitur a domno episcopo, monasterio SanctiSequani et

domoabbati, perpyleum domniJoceliniarchidiaconi, ecclesia Sancti

Martini conceditur, eodemquevenerabiliurbis archidiacono se dedu

cente, ecclesiam suscepturus abbas progreditur,funes cillarum illi

traduntur, que ad inditium vestiture diutius tam abipso quam a

comitibus ejus pulsantur.Actum Lingonispublice.

Robertus, Deigratia Lingonensis ecclesie episcopus, omnibushuic

sancte sedi canonice substituendisimperpetuum. Si res ecclesiasticas

secularium hominum violentiis occupatas,pro commissanobispasto

rali sollicitudine adjus matris ecclesie atque Deofamulantium revo

camus,pro tali nos actione a Deo mercedem recepturos sine cuncta

tione presumimus. Quocirca discretionivestre per presentia scripta

notum facimus, ecclesiam Sancti Martini prope murosurbis Lingo

nensisconstitutamaparentibusmeis,etfratre Odone,videlicetBurgun

die duce,hactenus posessam,tamdem ad filii ejus, nepotis mei,Hu

gonis ducis,donationem,quasijure hereditario devolutam.Superqua

(1) Il faut lire sans doute : Dimidiam vero terram ecclesie.
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rememorati principis animos pertemptantes, et quod personarum

secularium non sit ecclesiastica possidere sepius replicantes, pos

tremo Deo auxiliante, hoc modo quo precabamur effecimus; jam dic

tam enim ecclesiam cum rebus ad se pertinentibus, exceptis militum

casamentis, nobilis adolescens pro remedio anime sue ea conditione

in manum nostram refudit, quatenus eam monasterio Sancti Sequani,

in quo parentum nostrorum tumulata sunt corpora, perhenniter pos

sidendam traderemus; unde nos memorati monasterii abbatem e

monachos ad sedem matris ecclesie evocavimus, et presentibus eccle

sie nostre filiis atque laudantibus, abbatem et monachos, in capitulo

nostro, de ecclesia Sancti Martini rebusque ad eam pertinentibus,

canonice investivimus. Proinde caritatem vestram sic contestantes

humiliter deprecamur, ut quod a nobis fit de presenti eccle

sia, inconcussum teneatis, instituta nostra a posteris illibata servari

desideratis. Actum prius et laudatum in Lingonense capitulo, firma

tum postea apud Sanctum Sequanum presenti privilegio.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus

Sancti, Guilencus ego Dei gratia Lingonensis ecclesie minister exi

guus, notum fieri cupio universis sancte Dei ecclesie fidelibus et fi

liis, tam futuris quam presentibus, quatenus nobis una cum clero

nostro et religiosorum virorum comitatu, in gremio ejusdem Lingo

nensis basilice matris considentibus, pro facultate nostra de statu et

profectu sancte Dei ecclesie unanimiter tractantibus, dominus Gar

nerius Sancti Sequani venerabilis abbas, cum reverentissimo mona

chorum comitatu, ante nostram presentiam venit, humiliter postulans,

quatenus de ecclesia Sancti Martini, que est in suburbio Lingonense

a meridiana parte, donum predecessoris nostri pie memorie domini

Roberti episcopi, ex nostra parte confirmaremus, et sicut ecclesias

tice consuetudinis exigebat auctoritas, nostri plenitudine favoris ro

borare et renovare auderemus; cujus juste et rationabili petitioni pro

consilio fidelium nostrorum libenter adquiescentes, . hujusmodi cau

sam recto ordine ad effectum perducere curavimus, et memoratam

beati Martini ecclesiam cum omnibus appenditiis suis, salvis per

omnia Lingonensis ecclesie consuetudinibus, cum justa portione sa

cerdoti deservienti specialiter concessa et denominata, Deo et sancte

Deigenitrici Marieet Sancto Sequano et fratribus ejusdem cenobii, tam

imposterum successuris quam hodie presentibus, imperpetuum dona

mus, laudamus et confirmamus, et per istius carte instrumentum,

plenaria, synodo archidiaconis nostris confirmandam tradidimus.

Ego Petrus, sancte Lugdunensis ecclesie minister, Sedis Apostolice

legatus, subscribo et confirmo. -
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S. Aynardi, archidiaconi.Sign. Fulconis, archidiaconi. Sig. Go

celini, archidiaconi.Sign. Garnerii,archidiaconi. Sign. Guidonis ar

chidiaconi. Acta sunt hæc Lingonis publice, anno ab incarnatione
O

Domini MCxxvIIII, Apostolice Sedis pontifice domino Honorio, Lin

gonensis ecclesie episcopo domino Guilenco, Francorum rege paci

fico Ludovico, cum nobilissima prole sua Philippo, jam semel coro

natO.

Durannus ego, Lingonensis ecclesie notarius, ad vicem Fulconis

archicancellari, scripsi, ditavi et recitavi.

Cette dernièrecharteestmentionnéeparlesauteursduGalliachris

tiana;quantauxdeuxautres, non-seulement je les crois inédites,mais

il y a mêmetoute apparence qu'elles sontrestéesinconnuesdes histo

riens Lingons.Ces historiens en effetfont remonter à l'année 1085 la